



Finalidade: 103 - EXTENSÃO DE REDE # PF

NOTA PS nº: 400357597

Consumidor: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA

Endereço da Obra: K00349, 331

Bairro: CENTRO / S.M.B.VISTA

Eqpto. Referência: 3235

Item	Cód.	Descrição	Unid.	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	6155	ALCA PREFORM DISTR AC 1,0AWG 710MM AM	PEÇ	4,91	8,000	39,28
2	6154	ALCA PREFORM DISTR AC 2AWG 610MM VERM	PEÇ	3,10	10,000	31,00
3	6153	ALCA PREFORM DISTR AC 4AWG 430MM LARANJA	PEÇ	1,85	8,000	14,80
4	2270	ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO	PEÇ	7,35	2,000	14,70
5	2271	ARMACAO SECUNDARIA 2 ESTRIBOS	PEÇ	14,91	4,000	59,64
6	1827	ARRUELA QUADRADA LISA ACO D18X38X38X3MM	PEÇ	0,25	13,000	3,25
7	5315	CABO ISOL CU 0,6/1KV 70,00MM2 PRETO	M	21,87	6,000	131,22
8	5331	CABO ISOL CU 450/750V 35MM2 PR EX-FLEX	M	10,23	1,500	15,35
9	5283	CABO NU ALUM CAA 6/1 FIOS 4AWG	KG	18,00	19,000	342,00
10	5231	CABO NU COBRE 7 FIOS 35 MM2	KG	35,69	11,000	392,59
11	17031	CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA	PEÇ	0,76	10,000	7,60
12	7753	CHAVE FUS 1P 25,8KV BASE C 300A PF 100A	PEÇ	196,64	3,000	589,92
13	1998	CINTA POSTE CIRCULAR DI 200MM 5000DAN	PEÇ	17,17	1,000	17,17
14	2000	CINTA POSTE CIRCULAR DI 210MM 5000DAN	PEÇ	18,50	1,000	18,50
15	2005	CINTA POSTE CIRCULAR DI 260MM 5000DAN	PEÇ	21,50	1,000	21,50
16	2006	CINTA POSTE CIRCULAR DI 270MM 5000DAN	PEÇ	22,10	1,000	22,10
17	2007	CINTA POSTE CIRCULAR DI 280MM 5000DAN	PEÇ	18,80	1,000	18,80
18	2009	CINTA POSTE CIRCULAR DI 300MM 5000DAN	PEÇ	23,90	1,000	23,90
19	6466	CONEC CUNHA AL CB 1/0AWGX1/0AWG/50MM2	PEÇ	8,92	4,000	35,68
20	6784	CONEC CUNHA AL CB 4AWGX4AWGX2AWG	PEÇ	5,20	6,000	31,20
21	21755	CONEC CUNHA ATERA CU/AI 25/35MM2XD13MM	PEÇ	3,46	6,000	20,76
22	6383	CONECTOR CUNHA RAMAL I-SIMETRICO CINZA	PEÇ	3,20	6,000	19,20
23	6388	CONECTOR CUNHA RAMAL VI-SIMETRICO AZ/BR	PEÇ	4,25	1,000	4,25
24	6385	CONECTOR CUNHA RAMAL VII-SIMETRICO BR/VE	PEÇ	2,73	2,000	5,46
25	14265	CRUZETA CONCRETO 90X112X2100MM 400DAN	PEÇ	76,28	3,000	228,84
26	7567	ELO FUSIVEL DISTRIBUICAO H 3A 500MM	PEÇ	3,39	3,000	10,17
27	5264	FIO NU ALUM REGOZ 145DAN 4AWG AMARRACAÇA	KG	19,63	0,300	5,89
28	5627	FITA ALUMINIO EC-0 PROTECAO CB ALUMINIO	KG	23,00	0,150	3,45
29	2167	HASTE ATERRAMENTO ACO/COBRE 13X2400MM	PEÇ	24,70	6,000	148,20
30	14168	ISOLADOR ANC POLIMERICO 23,1KV	PEÇ	32,14	6,000	192,84
31	13692	ISOLADOR PILAR PORCELANA RD 23,1KV	PEÇ	51,86	3,000	155,58
32	5013	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 45 MM 600 V	PEÇ	2,86	10,000	28,60
33	6183	MANILHA SAPATILHA ACO 20MM 5000DAN	PEÇ	5,82	6,000	34,92
34	2181	MAO FRANCESA PERF ACO 1010/1020 726MM	PEÇ	18,84	3,000	56,52
35	2242	OLHAL ACO PARA PARAFUSO 16MM 5000DAN	PEÇ	4,66	6,000	27,96
36	7626	PARA-RAIO DISTRIB 21KV 10KA OXIDO ZINCO	PEÇ	194,30	3,000	582,90
37	1794	PARAFUSO CAB ABALCO ACO 7007 16X150X75MM	PEÇ	2,45	1,000	2,45
38	1798	PARAFUSO CAB ABALCO ACO 7007 16X45X45MM	PEÇ	1,21	1,000	1,21
39	1799	PARAFUSO CAB ABALCO ACO 7007 16X70X60MM	PEÇ	1,57	2,000	3,14
40	1620	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X125X80MM	PEÇ	2,09	7,000	14,63
41	1624	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	PEÇ	3,76	10,000	37,60
42	1625	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X300X220MM	PEÇ	4,20	4,000	16,80
43	14183	PINO FIX ISOL PILAR ACO 7007 60X140MM	PEÇ	4,26	3,000	12,78
44	4642	POSTE CONCRETO CIRC 12M 600DAN 1 SEG M	PEÇ	1,597,00	1,000	1.597,00
45	4807	POSTE CONCRETO DT 11M 300DAN 1 SEG M	PEÇ	706,00	1,000	706,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS					
Quant. Postes Inst.:	3	Quant. Trafos Inst.:	1	Peso Bruto Mat.Inst. (exceto postes):	796,315
Quant. Postes Ret.:	3	Quant. Trafos Ret.:	0	Peso Bruto Mat. Ret. (exceto postes):	4,550

MATERIAL À RETIRAR						
Ordem Desativação:						
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Prego Unit.	Quant.	Prego Total
1	1670	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X200X120MM	PEÇ	2,98	15,000	44,70
2	1624	PARAFUSO CAB QUAD ACO 7007 16X250X170MM	PEÇ	3,76	2,000	7,52
3	4798	POSTE CONCRETO DT 10M 150DAN 1 SEG M	PEÇ	395,00	3,000	1.185,00
					<b>Total R\$</b>	<b>1.237,22</b>

MATERIAL À INSTALAR						
Reserva:						
Projeto:						
Item	Cód.	Descrição	Unid.	Prego Unit.	Quant.	Prego Total
46	4820	POSTE CONCRETO DT 12M 300DAN 1 SEG M	PEÇ	799,00	1,000	799,00
47	2179	SELA CRUZETA	PEÇ	6,00	1,000	6,00
48	2086	SUPORTE L COM PARAFUSOS 205X85MM 200DAN	PEÇ	11,59	3,000	34,77
49	2098	SUPORTE TD POSTE CIRC D225MM	PEÇ	67,90	1,000	67,90
50	2099	SUPORTE TD POSTE CIRC D240MM	PEÇ	61,58	1,000	61,58
51	27277	TD 3F 75 KVA 23,1KV 220/380 V 25 KV "E"	PEÇ	5.673,78	1,000	5.673,78
52	21134	TERMINAL COMPRES PRE-ISOL 70MM2 BR	PEÇ	31,29	4,000	125,16
53	25587	TERMINAL COMPRES PRE-ISOL BT 35MM2 VM	PEÇ	29,01	1,000	29,01
					<b>Total R\$</b>	<b>12.544,55</b>

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	300595	RETIRADA DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UA	0,28	12,000	3,36
2	300645	RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM	UA	0,60	3,000	1,80
3	300658	Retirada Poste Menor 12m - Com Guindauto	UA	2,00	3,000	6,00
4	652144	SERVIÇO RETIRADA DE LINHA DE VIDA	UA	0,17	7,000	1,19
Subtotal R\$						12,35
Subtotal R\$						709,75

## SERVIÇOS À RETIRAR

## LINHA MORTA

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
Subtotal R\$						0,00
Subtotal R\$						0,00

## SERVIÇOS À RETIRAR

## LINHA VIVA

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	300025	ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE	UA	2,00	2,000	4,00
2	300026	ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES, POR	UA	1,20	4,000	4,80
3	300002	Aber.Cava Rocha Explosivo Sem Compressor	UA	12,00	3,000	36,00
4	300042	CONCRETAGEM DE BASE	UA	10,00	1,000	10,00
5	300291	INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UA	0,70	18,000	12,60
6	300314	INSTALAÇÃO DE CHAVE UNIPOLAR	UA	1,00	3,000	3,00
7	300357	INSTALAÇÃO DE FLYING-TAP PRIMÁRIO OU SEC	UA	2,00	3,000	6,00
8	300358	INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA COMUM	UA	1,50	3,000	4,50
9	300368	INSTALAÇÃO DE PARA-RAIOS (POR UNIDADE)	UA	1,00	3,000	3,00
10	300384	INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO	UA	13,00	1,000	13,00
11	300188	Inst. N3, B3, M3, T3 util. 1 cruzeta con	UA	3,10	2,000	6,20
12	300176	Inst. de aterramento temporário AT.	UA	1,01	2,000	2,02
13	300345	Instalação N1, B1, M1, T1 CZ Concreto	UA	2,70	1,000	2,70
14	300372	Instalação Poste Menor 12M Com Guindauto	UA	5,00	3,000	15,00
15	300419	LANÇAMENTO DE CONDUTOR 4AWG CAA 25mm	KM	23,00	0,213	4,90
16	300582	RETENSIIONAMENTO DE CONDUTOR, POR KM	KM	15,01	0,655	9,83
17	652145	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA	UA	0,31	7,000	2,17
18	652150	SERVIÇO UTILIZAÇÃO SOFTWARE DE SEGURANÇA	UA	1,97	1,000	1,97
19	300762	Tran poste inf 12m inf 1000dan 51 100 km	UA	2,76	6,000	16,54
20	300750	Trans. mat. percurso 51 a 100 km p/kg	KG	4,00	1,000	4,00
Subtotal R\$						162,23
Subtotal R\$						9.323,36

## SERVIÇOS À INSTALAR

## LINHA MORTA

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
Subtotal R\$						0,00
Subtotal R\$						0,00

## SERVIÇOS À INSTALAR

## LINHA VIVA

Consumidor: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA  
 Endereço da Obra: K00349, 331  
 Município: S.MIGUEL BOA VISTA

Bairro: CENTRO / S.M.B.VISTA  
 Eqpto. Referência: 3235

Finalidade: 103 - EXTENSAO DE REDE # PF

NOTA PS nº: 400357597

<b>INFORMAÇÕES ADICIONAIS</b>			
Valor Total USC R\$:	10.033,11	Qtd Total ULV :	0,00
Valor Total ULV R\$:	0,00	Valor Total R\$:	10.033,11